14 G EOTULI SCACCARII 1444. Dunbrettane ante deliberacionem ejusdem castri Eoberto de Calentare, de mandato regis, predicto Jacobo de Levingstoun testante super compotum, vj H. xiij s. iiijd. Et pro novis cordis pro reparacione troni, v s. Et pro novo sigillo duorum foliorum pro coketo de Dunbrettan, xl s. Et allocate compotanti, per recepcionem Jacobi de Levingstoun, capitanei castri de Strivelyne, de custuma undecim saccoriim et decern et septem petrarum lane Koberti de Respondebit Levingstoun de Linlithqw, recepta per dictum capitaneum, Le^n^Soun ^^ ^* ^^J ^* ^J ^' ^^' [^^^^' ^^^ ^^' ^^^^^' Overexpended, capitaneus. ^^ ^ 8d.^ Edynburgli Compotum Eoberti de Calentare et Willelmi Bully, custumariorum burgi de Edinburgh, redditum apud Strivelyne per eosdem, [18 June 1 4-4-4^, from 16 July H48 to 21 ApHl 1444. Charge. Custom of 67 lasts 4 sacks 13 st. wool (£899 7s. 9j2d.), 4718 woolfells (£31 8s. Id.), and 4 If^sts 6 dacres 5 hides (£11 10s. 8d.) in 6 ships at port of Leith ; £94^ 6s. 6^/2d. Discharge. Fee of custumars, £15 14s. Id. ; of tronar, £2 16s. 2^/2d.'\ Et numeratori pellium pro dinumeracione earundem, et ex consider acione auditorum, vj s. [Ciistom allowed of 1 last 5 sacks 20 st. ivool of Melrose, as p. 101, £21 2s 3d.] Et per liberacionem factam Willelmo domino de Creichtoun, percipienti, ut asserit, annuatim usque ad etatem regis septinginta marcas de custuma dicta burgi, in complementum solucionis dicte summa de anno Domini etc. XLtercio, ut patet per literas dicti domini Willelmi de recepto ostensas super compotum, j^ti. Et per solucionem factam dicto domino de Creichtoun, in partem solucionis sue pensionis quam asserit sibi deberi annuatim usque ad etatem regis legitimam, de anno hujus compoti, ut patet per literas dicti domini Willelmi ostensas super compotum, ij^xxxiij H. vj s. viij d. [To Rohert Moffate of Corhede, in part, at risk of accountants, as p. 126, £4-] Et per solucionem factam Patrico de Cokburn, ad reparacionem domorum castri de Dalketh, de mandato regis, testante

    1444. EEGUM SCOTORUM. 147 Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Strivelyne, Respondei.it .^ ... ^  4, 1 ., Patricius (le super compotiiiii, xxvj n. xiij s. iiij u., de quibus respon- cokbum. debit. Et pro novem tabulis et sex petris ferri ad reparacionem dictanmi donioruin, liberatis eciain ijredicto Respondeint ' ^ Piitncius (le Patricio, xxxj s. vj d., de quibus respondebit. Et per Cokburn. liberacioneni factam Jacobo Gitlarde et fratri suo, custodientibus mediam wardam dicti castri de Dalketh, testante dicto capitaneo Jacobo de Levingstoun, x H. Et per liberacioneni factam domino Alexandro Ramesy de Dalwolsy, militi, in complementum feodi sui de anno compoti, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto ostensas super compotum, et sub periculo computancium, V K. vj s. vii j d. Et per solucionem factam Roberto de Kalentare, alteri compotancium, in partem solucionis sue pensionis centum et sexaginta marcarum in anno, pro custodia castri de Dunbertane de anno compoti, Iiij It. vj s. viij d. Et allocate eisdem, pro expensis et costagiis Roberti de Kalentare, missi a Strivelyne ad Edinburgh et expectantis ibidem circa ponderacionem lane, pellium, et coriorum predictorum, vij H. iiij s. Et allocate eisdem, per solucionem factam Alexandro Davisoun, pro bono servicio suo in negociis regis, ex consideracione consilii regis, iij ti. Et pro tribus instrumentis per compotantes, ex parte regis, super citacione doniini de Creichtoun, et super inhibicione per compotantes facta ne processus procedat super terris domini regis de Castellaw, viij s. vj d. Et per solucionem factam Andree de Craufurde, pro servicio suo pro visione et inspeccione navium, et pro scriptura lane, pellium, et coriorum in eisdem, tempore imposicionis eorundem in dictas naves, xx s. Et per solucionem factam eideni Andree Craufurde, pro apportacione et cariagiis pulverum bumbardorum regis, et serviciis suis circa lioc factis, ex deliberacione consilii, Iviij s. Et per liberacioneni factam Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Strive- Respomlebit lyne, presenti et fatenti receptum super compotum, Jacobus Ixxxxij Tt., de quibus respondebit. Et per solucionem capitaiious. ' factam Henrico de Levingstoun, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, iij^'iiijll. xij s. iijd., de

    148 EOTULI SCACCAKll 1444. Respondebit quibus respoiitlebit. Et allocate Eoberto de Calentare, uni HeiiHcus compotancium, pro diligeiitibus suis laboribus in officio Leviugstouu. custumarii et aliis negociis regiis, ex concessione regis gratuita et consideracione auditorum, vj H. [Su77i, £891 6s. P/2d. Balance, £51 Os. 5d^ De qua summa, allocate compotanti pro superexpensis suis in ultimo compoto suo, ut patet in pede ejusdem, iiij H. ij d. ob. Et allocate eidem, per solucionem factam Stephano Scot, pro feodo suo de anno liujus compoti, in custuma bonorum dicti Stephani, ut patet in ultimo compoto compotantis, et in pede ejusdem, x K. iij s. iiij d. Summa liujus allocacionis, xiiij li. iij s. vj d. ob. Et sic restant xxvj H. xvj s. x d. ob. Que summa allocatur compotanti, in partem solucionis pensionis sue sibi debende pro custodia castri de DunEque. bretane de anno proximo futuro. Et sic eque. [Edinburgh.] Compotum Willelmi Bully et Georgii Faulay, custumariorum magne custume burgi de Edynburgh, redditum apud Strivelyne per eosdem, [17 June 14^4-i^ ^b introitu suo, videlicet [/rom 21 April i^^^ to date. Charge. Custom of 40 lasts 6 sacks 8 st. ivool (£6J^1 15s. 7d.), W,915 woolfells (£139 8s. Jf,d.), and 15 lasts 7 dacres hides (£1^,0 18s. 8d.) in 9 ships at port of Leith ; £7m 2s. 7d.] Discharge. Fee of custumars, £12 Os. 8d. ; of tronar, £1 13s. lOd.] Et numeratori pellium pro dinumeracione earundem et ex consideracione auditor um, xxiiij s. [Custom allowed of 1 last 3 sacks 7 st. wool of Melrose, as p. 101, £17 IJps 5^J2d^ Et eisdem, per solucionem factam Willelmo Bully, alteri computancium, pro pannis sericis deauratis ab ipso emptis, in partem solucionis quinquaginta unius librarum grossorum monete Flandrie, ut patet per literas regis sub privato sigillo de precepto ostensas super computum, dicto Willelmo fatente receptum, xiij li.vj s. viij d. Et allocate eisdem, per liberacionem factam Willelmo domino de Creglitoun, percipienti annuatim, ut asserit, nsque ad etatem regis septinginta marcas de custuma dicti burgi, in complement um dicte summe de anno hujus

    1441. liEGUM SCOTOPwUM. 149 computi, ut patet per literas dicti domini de Creglitouii de recepto ostensas super compiituni, ij^'xxxiij It. vj s. viij' d. Et per solucionem factaiu pro pulveri])us buiiibardoruin regis Andree de Craufurde, et pro tilo pro cordis balistariini portatarum de Flandria et liberatarum in castro de Strivelyne, Ixxxvij ti. viij s. x d. [To Bobcrt of Moffate of Corliede, in 'part, at risk of acc&mitants, as p. 116, £4-] Et per liberacionem factam Alexandre domino de Montegoniery, niiliti, in partem expensarum suarum in Angliam pro treiigis capiendis apiid IJunelmiam, ut patet per literas regis sub signeto de precepto ostensas super computum, et sub periculo computancium, xlj H. -Et per solucionem factam Nicolao Plumbare, pro Ixxv libris salpetre emptis ab eodem et deliberatis in castro de Strivelyne, iiij tt. x s. Et per solucionem factam eidem Nicolao Plumbare, in plenam solucionem feodi sui de anno computi, conducto ])ro viginti marcis in anno, ut patet per literas regis de precepto et literas dicti Nicolai de recepto ostensas super computum, xiij li. vj s. viij d. Et per solucionem factam Iioberto Coxale, de gracia regis, in partem solucionis summe sibi debite de anno computi, ut patet per literas regis de precepto, sub periculo computantis, iij H. vj s. viij d. Et per solucionem Patricio Cokburne factam, in plenam solucionem feodi sui de anno computi, percipienti per annum viginti libras, ut patet per literas regis de precepto ostensas super computum, sub periculo computancium, XX li. Et per solucionem factam pro sex ulnis panni nigri ad usum regis, precium ulne triginta solidi, ixli. Et pro (juinque timbriis de variis minutis, emptis ad usum duarum sororum regis et deliberatis in castro de Strivelyne, precium tymerii tresdecim solidi et quatuor denarii, iij li. yj s. viij d. Et pro uno tim])ria et undecim bestiis dez letteis, precium timbrie triginta sex solidi, xv s. xj d. Et pro du()))us timl)riis de cristigray, precium timbrie viginti quatuor solidi, xlviij s. Et pro duobus pellibus de lievero ad usum regis, vs. iiij d. Et pro quinquies viginti et sex ventribus pcllium martricium ;ul usus regis, X iiij 11. El ])ro viginti i)(.'llibu.s de lez martrikkis bakkis.

    150 ROTULI SCACCAEII 1444. ad usus regis, vij M. Et pro duobus uliiis cum diinidio de musterviliers, precium nine viginti sex solidi octo denarii, iiij It. vj s. viij d. Et per solucionem factam Roberto ]\Iacgye pro feodo suo, de mandato regis, de anno compoti, iiij H. xij d. Et pro duabus cellis emptis ad usus proprios regis, iij li. Et pro uno clathsekke et ejus coopertorio, cum cella pro harnesiis et cingulis sibi competentibus, iiij H. xvj s. iiij d. Et pro naulo et lez oncostes de ie gunpoudre factis circa caracionem ejusdem, xxxvij s. Et pro naulo trium doliorum vini cariatorum de Rupella ad Leth, solvendo ix dimidios aureos pro naulo dolii, xij H. iij s. Et pro tribus doliis vini emptis per Johannem de Dalrimpil et deliberatis in Strivelyne, cum lez oncostez factis ad Strivelyne, et deliberatis ibidem, xxv K. xiij s. Et allocate eisdem pro quatuor lastis tribus barilibus carnium Orcadie, pro xlix porcis aridis Orcadie, pro duobus lastis birri, pro sex barilibus farine siliginis, pro pannis laneis, lineis, speciebus, cliandria, foderatura, harnesiis, sagittis, utribus, et diversis multis aliis minutis, emptis per computantes et deliberatis in castro de Strivelyne ad usus domini nostri regis et dominarum sororum suarum et domicilii regis, ut patet in quodam libro particulariter examinato super compotum per auditores, et receptis per H<3nricuiii de Respondebit Levin^stoun, computorum rotulatorem, i^lxxx li. iii s. ii d. coniputoriim v i -i i i • -i-i ti • p votuiator. oD., de quibus respondebit. Et per liberacionem lactam Patricio de Cokburn, ad reparacionem domorum in castro de Dalketh, de mandato regis, Jacobo de Levingstoun, capitanio castri de Strivelyne, testante super compotum, xiiij li. xiij s. iiij d. Et pro quatuor tabulis Prusiis deliberatis eciam ad castrum de Dalketh per eosdem compotantes, vj s. Et pro duobus duodenis pergamini emptis per computantem et liberatis domino Thome Bully, senescallo, ad usus regis, xxs., de quibus respondebit. Et allocate eisdem per liberacionem factam Patricio de Cokburn, ad reparacionem prescripti castri de Dalketh, xH. Et pro octoginta tabulis de Prusia, et cariagio earundem de Leth ad Dalketh in tribus curribus, vj It. xij s. [Sum, £758 15s. lid, Overex]jended £36 13s. ^d]

    U44. EEGUM SCOTORUM. 151 Compotuiii Roberti Gray, monetarii domini nostri regis, Iiobertiis redditum apud Strivelyne per Johannein de Dalryiupill Gray. [23 June lJfJf4\ de omnibus receptis suis et expensis per fabricacionem auri et argenti [from 19 July 1^43 to date], de toto lucro cone monete tarn auri quam argenti fabricati apud Edinburg]). Idem computans onerat se, in primis, de xxj s., provenientibus de lucro cone unius libre et quinque uncearuni auri fabricati in dimidiis per eundem apud Edinburgh per tempus compoti. Et de iij tt. vj s. viij d., provenientibus de lucro argenti fabricati in grossis per eundem per idem tempus, videlicet de duodecim libris et dimidio libre troya argenti, lucro cujuslibet libre ad quinque solidos et quatuor denarios se extendente. Summa totalis oneracionis, iiij H. vij s. viij d. Et non onerat se de aliqua fabrica auri vel argenti infra tempus compoti ultra premissa, quia medio tempore nichil plus fuit fabricatum, ut dicit computans in suo juramento. Expense ejusdem. In primis, allocati compotanti pro feodo Thome de Cranstoun de Edinburgh, custodis dicte monete, percipientis de duodecim unciis tam auri quam argenti unum denarium pro feodo de fabrica supradicta, xviij jS.. Et sculptori ferrorum, percipienti similiter unum denarium de qualibet duodena uncearum predictarum cone predicte pro feodo suo de fabrica supradicta, xviij d. Et Johanni Swyft, pro firma donius dicte cone et fabrice, xxvj s. viij d. [Sum, £1 9s. 8cl. Balance, £2 18s.'] Respondebit Quam summam solvit compotans Jacobo de Levin^^jstoun, -/''icobus , . . ^ . Levingstoun, capitaneo castri de Strivelyne, super compotum, de quibus capitaneus. respondebit. Et sic eque. Eque Compotum Patricii Lyndesay et Thome Leis, custumari- 1 )unde. orum burgi de Dunde, redditum apud Strivelyne per eosdem, [25 June 1^44, from 23 July IJfJfS to date. Charge. Custom of H lasts 4 sacks ISfs st. wool (£193 Os. 7d.), 2200 5 score and 5 woolfells (£15 5s.), and 3 lasts 18 dacres 6 hides (£10 9s. V'/sd.) in 2 ships at iwrt of Dundee; £218 15s. 2pL

    152 PtOTULI SCACCARII 1444. Respondebit seiiescallus Bully. Respondebit senescallus Bully. Respondebit Jacobus de Levingstoun, capitaneus. Visvharyc. Fee of custumars, £3 P2s. lid. ; of tronar, 12s. P/sd. To numberer of fells, 5s. 6d. To Prior of Rostynot, £13 6s. 8d. ; and chaplain of St Saviour for soul of Duke of Rothesay, £5 ; as pp. 13, lip. To David Earl of Craufurde, as p. 75, £66 13s. ^d. To John Skrymgeour, King's maeer, as p. Ill,, £10. To Patrick Lyndesay, as, p. 113, £2. To Dominicans of Perth, as p. H, £7 6s. 8d.] Et per liberacioaem factam Johanni Wischart, militi, percipienti de mandato regis de anno compoti, Jacobo de Levingstoun attestante super compotum mandatum regis, et ut patet per literas dicti militis de recepto ostensas super compotum, xiij li. vj s. viij d. Et allocate eisdem, per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo, fatenti receptum super compotum, per recepcionem Andree de Levingstoun, ad expensas domicilii regis. Thoma de Douglas attestante super compotum, xiij H., de quibus dictus senescallus respondebit. Et per solucionem factam eidem senescallo, de mandato regis, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas regis de precepto et indenturam dicti senescalli manu sua scriptam de recepto ostensas super compotum, Ivj H. vj s. viij d., de quibus respondebit. • Et per liberacionem factam eidem senescallo, per recepcionem Andree de Levingstoun, Roberto Nory testante super compotum, xl s., de quibus respondebit. Et per solucionem factam pro novem ulnis panni nigri varii precii, videlicet trium ulnarum emptarum pro duodecim solidis, et sex ulnarum ulna empta pro octo solidis, et liberatis in gardropiam regis, iiij H. x. s Et pro sex ulnis panni gresii emptis et liberatis in gardropiam regis, ulna empta pro octo solidis, xlviij s., et decern pellibus beverinis ad usus regis deliberatis in gardropiam regis, precium pecie xxxj s. iij d. Et allocati Patricio de Lyndessay, alteri compotancium, pro feodo suo de anni compoti, iij tt. Et pro harnesiis regis, videlicet armaturis pro corpore regis, xxvj s. viij d. Et per liberacionem factam Jacobo de Levingstoun, capitaneo, fatenti receptum super compotum, vj H., de quibus respondebit. Et per solucionem factam David Spalding, juniori, de Dunde, de mandato regis, ut patet per literas regis sub signeto de precepto et dicti

    U44. REGUM SCOTORUM. 153 David de recepto osteiisas super comf)Otiini, x 11. [Sum, £22'2 6s, 5'lad. Overexpended £3 lis. Jd.] Com})utuiii Duvid liukby et David Panetare, custumari- Mouterose. onim magne custume burgi de Mouterose, redditum apiid Strivelyne per Eobertum Eidcby et Andream de Mailvile nomine dictorum custumariorum, [1^6* June IJi^lf^, from 21/, Jvlif HJ43 to dcde. Chavfje. Au'ears, £Jf, l'2s. i^/sd.^ Item onerant se de xxxiij It. iij s. vj d. ob., pendentibus per recepcionem quondam Jobannis Falconare, custumarii dicti burgi, ut patet in diversis compotis precedentibus, nondum domino regi persolutis. Et de j^'lx ti., pendentibus in manibus domini Pendencia. comitis de Craufurde moderni, per suam recepcionem ad manus proprios de custuma dicti burgi, ut patet in compotis precedentibus de diversis annis. Summa hujus pendencie, j*^lxxxxiij H. iij s. vj d. ob. [Custom of'2 lasts 2 sacks 3 st. loool (£39 10s.), 846 woolfells (£5 lis. lO'fed.), and 2 lasts 2 dacres 9 hides (£5 Us. 5d.)] in una navieula apud portum de Strumnay ; [£4-0 16s. Sjkl] Summa totalis oneracionis cum arreragiis et pendencia, ij'^^xxxviij K. xij s. ij d. ob. [Dischxtrge. Fee of custumars, 13s. 7d.; of tronar, Is. lOd.] Et allocate eisdem, per solucionem factam Henrico de Levingstoun, computorum rotulatori, ad expensas domicilii Respondebit regis, ut patet per literas dicti Henrici de recepto ostensas rotuiator super compotum, xl s., de quibus respondebit. Et per Levingstoun. liberacionem factam Roberto Nory, de mandate regis et ex ejus dono, ut patet per literas regis de precepto ostensas super compotum et confessionem dicti Roberti presentis et confitentis, iij It. Summa expense, v 11. xv. s. v d. Et sic restant ij^xxxij 11. xvj s. ix d. ob. De qua summa, pendent per recepcionem Johannis Falconare, quondam custumarii dicti burgi, ut patet in diversis compotis precedentibus,  nondum domino regi persolute, xxxiij 11. iij s. vj d. ob. Et pendent in manil)us domini comitis moderni de Craufurde, recipientis ad manus proprios de custuma dicti burgi, de diversis annis precedentibus hoc compotum, rcndeucia. j^'lx It., et per recepcionem suam dc custuma anni hujus

    154 KOTULI SCACCARII 1444. ResponJebit senescallus Bully. Debeut. compoti, XX vj K. xiij s. iiij d. Siimma liujus pendencie, ij^'xix ti. xvj s. X d. dh. Et sic restant xij H. xix s. xj d. I)e qua summa, allocate compotantibus per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo regis, super compotum, viij ti. vij s. vj d. dh. Et sic debent de claro iiij H. xij s. iiij d. ob. Carale. Computum Alani de Spens, custumarii burgi de Carale, redditum apud Strivelyne per eundem, [27 June IJ^iAy from W June m'B to date : 2 years. Charge. Custom of 4 sacks ivool (£5 6s. 8d.), 30 woolfells (3s. Jfd.), and 2 dacres 5 hides (6s. 8d.) ; £5 16s. 8d.'\ Expense ejusdem. In primis, allocati compotanti pro feodis suis in officio custumarii et tronatoris de summa oneracionis predicta, ij s. iij d. Et per solucionem factam domine regine, per recepcionem domini Jacobi Stewart, sponsi sui, ut patet per literas suas de recepto ostensas super compotum, iij H. \_Sum, £3 2s. 3d. Balance, £2 IJfS. Sd.] Quam summam solvent domine regine. Et sic equa Iter camerarie. Et memorandum, quod compotans asserit quod domina regina dedit et remisit domine Johanne sponse Johannis de Lummysden, de exitibus unius camerarie tente in Carale, iij H. vj s. viij d. Et de exitibus itineris unius alterius camerarie ballivi dicti burgi de Carale solverunt dicto domino Jacobo Stewart, iij H. vj s. viij d. Aberdene. Compotum Johannes de Fyfe et Eogeri Williamesoun, custumariorum burgi de Aberdene, redditum per dictum Johannem de Fyfe, [Stirling, 27 June 14^44'> from 30 Jidy m3 to date. Charge. Custom of 28 lasts 1 sack 23 st. wool (£375 18s. 10'l2d.), 2613 ivoolfells (£17 8s. Ifd.), and 6 lasts 2 dacres 9 hides (£16 7s. 9d.) in J^, ships at port of Aberdeen; £409 Us. 9d. Discharge. Fee of custumars, £6 16s. 7^/3d. ; of tronar, £1 3s. 7dJ\ Et numeratori pellium pro visione et dinumeracione earundem, ex consider acione et gracia auditorum, X s. Et allocate compotanti pro superexpensis suis factis

    H44. REGUM SCOTOllUM. 155 ill ultimo compoto suo in otlicio receptoris redditiiuni et tirniariim domini regis infra vicecomitatus de Aberdene et de Banf, ut patet in pede ultimi conipoti sni, xlij 11. xiij s. oh. Et per solucionem factani duniine regine, percipient! annuatini de custuniis sen firniis dicti burgi centum libras ex causa donacionis propter nupcias, ut patet per literas dicte regine de recepto ostensas super compotuni, j" It. Et domino comiti de Craufurde, recipenti ad manus proprias centum ., . ,. , -^ 1 1 -o^ 1 -vi •••~ — ■* Nota de Comite marcas sibi annuatim, ut assent, debitas, Ixvj Ii. xiij s. nij a. de Craufurde. [To Thofuas Frasare of Corntoiin, asp. 134, 2/^«^' of account, £20. To Sir Alexandei- of Irtvyn of Dncme, asp. 13 Jf,, £20.] Et pro scarlato et aliis pannis laneis emptis ab Andrea Alanesoun, burgense de Aberdene, et libera tis in gardropiam regis, ut patet per literas regis de precepto et dicti Andree de recepto ostensas super compotuni, xxiiij H. Et per liberacionem factam Jacobo de Levingstoun, capitaneo Respondeiut castri de Strivelyne, presenti et fatenti receptum suiter Jacobus . \^  ^ „ . Levingstoun, compotuni, xvij ti. xiij s. iiij a. Et pro tnbus lastis capitaneus. salmonum emptis per compotantes et missis ac liberatis domino Thome Bully, senescallo regis, ad expensas domicilii regis, Tkoma Douglas testante receptum super compotum et ut patet in libro dietariim,lxxiiH.,de quibus salmoiiibus Respondebit -•■ ' t; ' 1 ^ senescallus dictus senescallus respondebit. Et pro quadraginta Bully. mullonibus deliberatis eidem, xxvj s. viij d. Et pro octinj^nnta de lez stokfische deliberatis eidem, xii It., de quibus ^Respondebit ° . . . ' J ' 1 senescallus respondebit. Et per liberacionem factam Henrico de Bully. Levingstoun, computorum rotulatori, Roberto Nory attest- Re.spondei)it ante receptum super compotuni, xl §., de quibus respoii- rotuiator debit. Et per solucionem factani Jolianni de Moravia, Levingstoun. cursori regis, pro feodo suo de anno conipoti et in partem feodi sui de anno preoedente hoc compotuni, 1 s. Et per solucionem factam Jacobo de Levingstoun suprascripto, Respondebit presenti et fatenti receptum super compotuni, xl H., de f''^^,*?^^"i (piibus respondebit. Et cuidam deferenti literas regis capitaneus. dominis comiti et e})iscopo Rossensibus ac episcopo Moraviensi, vs. Et per solucionem factam circa reparacionem tenementi sew hospicii regis in burgo de Alxjrdenc <lc anno conipoti, xl s. Et per solucionem factani Jacobo

    IDl) EOTULI SCACCAiai 1444. Mayne, in partem solucioiiis viginti sex librarum sex solidorum et sex denariorum sibi debitorum pro quinquies viginti et septemdecini mutouibus ab ipso eniptis et liberatis domino Thome Bully, senescallo regis, ad usiis et expensas domicilii regis, Thoma de Douglas attestante ^^•^'^r""jj*^\^^* receptum super compotum, xiij ti. viij §., de quibus responr.uiiy.' debit. [Su7)i, £4^4^S 19s. 7d. Ovei-expended £36 4s. lOd.] Que quidem superexpense sibi allocabuntur in compoto suo ballivorum ad extra. Perth. Compotum Patricii Charteris et Johannis de Fothringhame, custumariorum boni burgi de Perth, redditum apud Strivelyne per dictum Johannem, [11 July 144-i> from W Jidy IJf^o to date. Charge. Arrears, £3 6s. 8d. Custom of 9 lasts 8 sacks '£ St. tvool (£130 15s. 7d.), 3000 looolfells (£W), and 3 lasts 16 dacres hides (£10 '2s. 8d.) in several ships and hoats at port of Perth ; £160 18s. 3d, Sum, £16J^ 4s. lid. Discharge. Fee of custumars, £2 13s. 8d. ; of tronar, 8s. 2d. To numherer of fells, 5s. To Prior of St Andreivs, as p. 73, £2. To Dominicans of Perth, as p. 18, 'by receipt of their Prior, £7 6s. 8d. For ^f^ tuns in part of 6 tuns loine to convent of Vallis Firttotis, as p. 99, £60.^ Et per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo regis, ad expensas domicilii per varias vices, ut patet per quasdam suas literas et per ipsius presentis propriam confessionem super compotum, j'^iij tt. iiij s. viij d. Et per liberacionem factam Eoberto Nory, in partem expensarum militis Sancti Johannis Jherosolomitani de Eodis, deferentis cor domini regis Jacobi primi, domini regis moderni genitoris, ad regnum, tempore presentacionis et exhibicionis ejusdem cordis monachis domus Cartusiensis de Perth, ubi corpus dicti domini regis sepelitur, xx s. Et pro reparacione ponderum troni de Perth et cathenis dictorum ponderum et reparacione troni, factis in anno compoti, xlj s. iij d. Et per solucionem factam cuidam Moncure de Dunde, pro harnesiis regis et cariacione, xxxj s. viij d. Et pro tribus ulnis cum dimidio panni nigri, octo pellibus de martrikis, et quatuor �

    1444. REGUM SCOTOEUM. 157 decini ulnis panni linei, ad proprios usus regis, viij !t. ij s. viij d. Et allocate compotantibus, pro suis benevolis et diligentilnis laljoribus factis in servicio regis, et ut occasio sibi laborandi et benefaciendi pro regi tribuatur, ex voluntate regis, et mandato ac consideracione auditorum compotancium diligencias attendencium, iij H. vj s. viij d. [Sum, £192 Os. 6(1 Overextended £27 15s. 6d.] Compotiini Alexandri Tod, monetarii doniini nostri regis, Alexander apud Strivelyne constituti, redditum ibidem per enndem, [14- Tod. July 1444,] tie omnibus et singulis receptis suis et expensis per fabricacionem argenti, [fro7)i 26 Jidy 144^ io date.] Idem compotans onerat se, in priniis, de iiij H., provenientibus de lucro sexdecim librarum argenti fabricati in denariis per eundem per tempus compoti, lucro libre quinque solidi. Summa liujus oneris patet. Et non onerat se de lucro auri neque argenti in grossis, quia nullum aurum per tempus compoti neque argentum in gTossis per compotantem fuit fabricatum, ut asserit compotans in suo juramento. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo regis, ad expensas domicilii, per recepcionem Andree de Leving- Respondebit  ^  i-i 11- rr/ Ai// senescallus stoun, inj n. Ill] s., de quibus respondebit. [oitm, £4 4^. Bully. Overexfpended 4^.] [In dorso.] Conipotum ballivorum burgi de Northberwic, redditum Northapud Striveline per Henricum Stevinson, unum ballivorum berwic. dicti burgi. [15 June 1444^ from 6 September I4SG to date: 16 terms^ quia in medio tempore nullum compotum fuit redditum. [Clidrge. Arrears, £7 18s.] Item, idem onerat se de iiij It., j)er firmas et exitus dicti burgi de dictis sexdecim terminis, et de nichilo jjIus propter vastitatem dicti burgi. Summa liujus oneris patet. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xj 11. xviij is.

    158 EOTULI SCACCAPJI 1444. Respoudebit seuescalhis Bully. Hadingtoun. Respondebit senescallus Bully. Are. Irwyne. Respondebit Bully, senescallus. Renfrew. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per liberacionem factam domino Thome Bully, senescallo domus domini regis, ad expensas domicilii, dicto senescallo presente et fatente receptum super compotum, iiij K., de quibus respondebit. Summa expensarum, iiij li. Et sic debet de claro vij H. xviij s. Compotum ballivorum burgi de Haddingtoun, redditum apud Strivelyne per Walterum de Cokburn nomine dictorum ballivorum, [IS June l^-^-i, from 17 July 14-4^ to date. Charge. Arrears, £19 6s. 3d. Fermes, hy feu-charter, £15. Sum, £34, 6s. 3d. Discharge. To Prioress of Haddington, £2 ; Abbot of Dunfermline, £2 ; and master of Hospital of St Laurence, £1 ; as p. 4^.] Et allocate eidem per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo domus regis, presenti et fatenti receptum super compotum, xK., de quibus respondebit. Summa expensarum, xv H. Et sic restant xix H. vj s. iij d. Compotum ballivorum burgi de Are, redditum apud Strivelyne per Johannem Multrare nomine dictorum ballivorum, [15 June 1444>fi^oni 13 Jidy 14^3 to date. Fermes, by feu-charter, £W ; paid, as p. 4^, to Dominicans of Ayr.] Compotum ballivorum burgi de Irwyne, redditum apud Strivelyne per Alexandrum de Howstoun nomine ballivorum dicti burgi, [15 June 1444> f^om 13 Jidy 144^ to date. Charge. Fermes, £7 6s. 8d.^ per assedacionem regis factam burgensibus et communitati dicti burgi de anno compoti. Discharge. To Thomas Sperk, constable of Irvine, as p. 45, £1 6s. Sd.] Et allocate compotanti per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo regis, presenti et recipienti super compotum, vj H., de quibus respondebit. Summa expensarum, vij M. vj s. viij d. Et sic eque. Compotum ballivorum burgi de Renfrew, redditum apud Strivelyne per Johannem Portare nomine dictorum ballivorum, [16 June 1444^ from 22 Jidy 144^ to date.

    1444. PwEGUM SCOTOKUM. 159 Charge. Fermes, hy fcic-chartcr, £10 6s. 8d.] De qua suiiima, computat in solucione facta capellano celebraiiti ad altare beati Thome martiris in ecclesia parochiali de llenfrew, percipienti annuatim centum solidos pro salario suo de tirmis dicti burgi ex elimosina regis antiqua, sub periculo compotantis, v It. Et per solucionem factam Alexandro Levingstoun de Kalentare, militi, lit patet per literam suam sub sigillo de recepto Respondebit ^ ^  _," .^ donunus de ostensam super computum, liij s. iiij a. Lt per solucionem Kalentare. factam domino Tliome Bully, senescallo domus regis, presenti et recipienti super compotum, ad usus et expensas Respondebit regis, liij §. iiij d., de quibus respondebit. Summa expen- Bully. sarum, x H. vj s. \iij d. Et sic eque. Compotum ballivorum burgi de Peblis, redditum apud Peblys. Strivelyne per Tliomam de Louch nomine dictorum ballivorum, [18 June 1444^, from 9 August I44O to date: 4 years. Chcirge. Fermes ofburgh and mill, asp. 77, £37 6s. 8d. Discharge. To master of Hospital of St Leonard, as p. 78, hy receipt and at risk of accountant, £5 6s. 8d^ Et sic restant xxxij li. De qua summa, allocate compotanti per solucionem factam domino Tliome Bully, senescallo regis, presenti et recipienti super compotum, xiiij H. Respondebit vij s., pro quibus respondebit. Summa liujus expense, Bully. xiiij It. vij s. Et sic restant xvij K. xiij s. Que summa pendet per recepcionem David de Moravia, deliberata eidem David per ballivos dicti burgi, vigore cujusdam carte sil)i tradite et dictis ballivis ostense sub ma^no sigillo domini nostri regis moderni, cui carte ballivi et comnuinitas dicti burgi paruerunt usque ad prohibicionem eis factam de consilio private domini nostri regis. Et sic eque quo ad compotantem, sed concedentes et dautes dictam Respondebit cartam et dictus David de summa predicta respondebunt. Moravia!^ ComiKjtum ballivorum burgi de Carale, redditum a])ud Ctivalo. Streveline per Alanum de Spens et Willelmum de Balcolmye, l)allivos ejusdem, [.?6' Jam 1444* from IS July 144^ l^> '^"f'' '■ 4 f'^'i'ins.